



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
FINALIZAÇÃO DO FÓRUM DO TRABALHO DE APUCARANA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				MÊS 04	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 45.568,00	7,57%	24,96%	11.373,33	24,96%	R\$ 11.373,33	100,00%	R\$ 45.568,00	0,00%	R\$ 0,00
1.1	ENGENHEIRO OU ARQUITETO DE OBRA - MÊS PERÍODO - 110H/MÊS (2002)	R\$ 20.444,81	3,39%	26,89%	5.496,71	26,89%	R\$ 5.496,71	100,00%	R\$ 20.444,81	0,00%	R\$ 0,00
1.2	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 1.238,63	0,21%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.238,63	0,00%	R\$ 0,00
1.3	MESTRE DE OBRAS - PERÍODO INTEGRAL - 220H/MÊS	R\$ 23.506,47	3,90%	25,00%	5.876,62	25,00%	R\$ 5.876,62	100,00%	R\$ 23.506,47	0,00%	R\$ 0,00
1.4	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO EM CAVALETE DE MADEIRA - CONFORME MODELO FORNECIDO PELA FISCALIZAÇÃO	R\$ 378,09	0,06%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 378,09	0,00%	R\$ 0,00
2	DEMOLIÇÃO /REMOÇÃO	R\$ 2.371,37	0,39%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.371,37	0,00%	R\$ 0,00
2.1	CAÇAMBA PARA ENTULHO COMUM - LOCAÇÃO - CAPACIDADE 5M³	R\$ 382,58	0,06%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 382,58	0,00%	R\$ 0,00
2.2	CAÇAMBA PARA GESSO - LOCAÇÃO - CAPACIDADE 5M³	R\$ 990,61	0,16%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 990,61	0,00%	R\$ 0,00
2.3	REMOÇÃO DE DIVISÓRIAS EM GESSO ACARTONADO	R\$ 498,57	0,08%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 498,57	0,00%	R\$ 0,00
2.4	REMOÇÃO DE FORRO EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO	R\$ 261,34	0,04%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 261,34	0,00%	R\$ 0,00
2.5	REMOÇÃO DE PAINÉIS EM VIDRO TEMPERADO	R\$ 102,93	0,02%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 102,93	0,00%	R\$ 0,00
2.6	REMOÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA DE FORMA MECANIZADA COM APROVEITAMENTO - ESTACIONAMENTO	R\$ 135,34	0,02%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 135,34	0,00%	R\$ 0,00
3	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 6.224,97	1,03%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 6.224,97	0,00%	R\$ 0,00
3.1	DIVISÓRIAS LEVES										
3.1	PAREDE DE GESSO ACARTONADO SIMPLES INTERNA, ESPESSURA FINAL 100 MM, PE-DIREITO MÁXIMO 3,15M	R\$ 4.695,76	0,78%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 4.695,76	0,00%	R\$ 0,00
3.2	PAREDE DE GESSO ACARTONADO DUPLO INTERNA, ESPESSURA FINAL 125 MM, PE-DIREITO MÁXIMO 3,75 M	R\$ 544,16	0,09%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 544,16	0,00%	R\$ 0,00
3.3	PAREDE DE GESSO ACARTONADO VERDE PARA LOCAL ÚMIDO, ESPESSURA FINAL 125 MM, PE-DIREITO MÁXIMO 3,75 M	R\$ 795,76	0,13%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 795,76	0,00%	R\$ 0,00
3.4	BALCÃO DE ATENDIMENTO - TAMPO DE GRANITO POLIDO ANDORRINHA PARA BALCÃO DE ATENDIMENTO, E=30,00 MM, LARGURA 0,80 M - ACABAMENTO MÉDIO BOLEADO - SOBRE GESSO ACARTONADO E DOIS TUBOS DE AÇO ESCOVADO 5CM - CONFORME DETALHAMENTO EM PROJETO. (REINSTALAR)	R\$ 189,29	0,03%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 189,29	0,00%	R\$ 0,00
4	ESQUADRIAS	R\$ 206.624,60	34,31%	29,24%	60.413,41	29,24%	R\$ 60.413,41	100,00%	R\$ 206.624,60	0,00%	R\$ 0,00
4.1	ESQUADRIAS DE MADEIRA										
4.1	PM 70X210 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA USA, COM FUNDO PRIMER (REF: CAMILOTTI OU SIMILAR), 70X210X3, 5CM, INCLUSIVE BATENTES E ALSARES, 03 DOBRADIÇAS COM ANEIS - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	R\$ 707,34	0,12%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 707,34	0,00%	R\$ 0,00
4.2	PM 80X210 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA USA, COM FUNDO PRIMER (REF: CAMILOTTI OU SIMILAR), 80X210X3, 5CM, INCLUSIVE BATENTES E ALSARES, 03 DOBRADIÇAS COM ANEIS - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	R\$ 26.632,40	4,42%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 26.632,40	0,00%	R\$ 0,00
4.3	PM 90X210 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA USA, COM FUNDO PRIMER (REF: CAMILOTTI OU SIMILAR), 90X210X3, 5CM, INCLUSIVE BATENTES E ALSARES, 03 DOBRADIÇAS COM ANEL - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	R\$ 16.925,29	2,81%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 16.925,29	0,00%	R\$ 0,00
4.4	PMA 90X210 - PORTA DE MADEIRA PORTA ACÚSTICA - CAPACIDADE DE REDUÇÃO SONORA DE 30 DB(A), CONFECCIONADA EM MDF COM ACABAMENTO LAMINADO, PREENCHIDA COM ISOLANTES ACÚSTICOS DE ALTA DENSIDADE, CONTEUDO FECHADURA PARALZ GROMADA COM CILINDRO 75MM, DOBRADIÇAS DE 4" REFORÇADAS COM ANILHAS, BARRA RETRÁTIL, TELESCÓPICA EM ALUMÍNIO PARA VEDAÇÃO DA SOLEIRA - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ACOMPANHAR CAVALHO EM MADEIRA MACIÇA COM ACABAMENTO LAMINADO PARA PAREDES DE ALVENARIA COM ESPESSURA DE 14 CM OU DRYWALL SOB MEDIDA, CONTEENDO VEDAÇÕES COM BORRACHAS COMPRESSÍVEIS, ALEM DE GUARNIÇÕES EM AMBAS AS FACES.	R\$ 15.069,84	2,50%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 15.069,84	0,00%	R\$ 0,00
4.5	PM PNE - 90X210 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA USA, COM FUNDO PRIMER (REF: CAMILOTTI OU SIMILAR), 90X210X3, 5CM, INCLUSIVE BATENTES E ALSARES, 03 DOBRADIÇAS COM ANEL - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	R\$ 3.201,66	0,53%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.201,66	0,00%	R\$ 0,00
4.6	PM-180X210 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA USA, COM FUNDO PRIMER (REF: CAMILOTTI OU SIMILAR), 180X210X3, 5CM, INCLUSIVE BATENTES E ALSARES, 03 DOBRADIÇAS COM ANEIS - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	R\$ 1.413,53	0,23%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.413,53	0,00%	R\$ 0,00
	ESQUADRIAS DE VIDRO TEMPERADO 8MM			0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%			

CONSTRUTORA DOTTOLI LDA
Paulo Rogério Dotto
ENG. CIVIL - CREA 028.316/D



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
FINALIZAÇÃO DO FÓRUM DO TRABALHO DE APUCARANA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				MES 04	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
4.7	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,9X2,10M, ESPESURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS - SALA DE PERÍCIA	R\$ 1.948,46	0,32%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.948,46	0,00%	R\$ 0,00
4.8	BOX PARA BANHEIRO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - INCLUSIVE TRILHOS E ACESSÓRIOS EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRANCO - DIMENSÕES APROXIMADAS 180X180CM - AFERRILHAMENTOS NO LOCAL.	R\$ 2.344,13	0,39%	33,33%	781,38	33,33%	R\$ 781,38	100,00%	R\$ 2.344,13	0,00%	R\$ 0,00
4.9	ESQUADRIAS EM ALUMÍNIO			0,00%	0,00			0,00%	R\$ 0,00		
4.10	PA (180X360)CM - ESQUADRIA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL - FIXAÇÃO, INCLUSO GUARNICOES, FECHADURAS E ACESSÓRIOS - INSTALADA	R\$ 8.164,29	1,36%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 8.164,29	0,00%	R\$ 0,00
4.11	PAV - PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL TIPO VENEZIANA, 60X180X3, COMPLETA INCLUSIVE BATENTES E ALSAR, DOBRADICAS E FECHADURA (REF: PAPAIZ OU SIMILAR) - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO - 4 UNIDADES	R\$ 1.650,59	0,27%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.650,59	0,00%	R\$ 0,00
4.12	PAV - PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL TIPO VENEZIANA, 90X210X3 (1,89M), COMPLETA INCLUSIVE BATENTES E ALSAR, DOBRADICAS E FECHADURA (REF: PAPAIZ OU SIMILAR)	R\$ 722,12	0,12%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 722,12	0,00%	R\$ 0,00
4.13	PAVX - ALÇAPÃO AL - PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL TIPO VENEZIANA, UTILIZAR EM CADA ACESSO, 0,80X2,10, COMPLETA INCLUSIVE BATENTES E ALSAR, DOBRADICAS E TRINCO COM CADEDO (REF: PAPAIZ OU SIMILAR) (ACESSO RESERVATÓRIO SUPERIOR)	R\$ 1.283,78	0,21%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.283,78	0,00%	R\$ 0,00
4.14	JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL TIPO VENEZIANA, UTILIZAR RESERVATÓRIO DE CADEDO (REF: PAPAIZ OU SIMILAR)	R\$ 611,33	0,10%	100,00%	611,33	100,00%	R\$ 611,33	100,00%	R\$ 611,33	0,00%	R\$ 0,00
4.15	PCF - PORTA CORTA-FOGO 90X210X4CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 08/2015, 90X210X3 (1,89M), COMPLETA INCLUSIVE BATENTES E ALSAR, DOBRADICAS E FECHADURA (REF: PAPAIZ OU SIMILAR) - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	R\$ 3.401,02	0,56%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.401,02	0,00%	R\$ 0,00
4.16	JANELAS COMUNS EM ALUMÍNIO			0,00%	0,00			0,00%	R\$ 0,00		
4.17	JANELAS COMUNS EM ALUMÍNIO	R\$ 738,69	0,12%	33,33%	246,23	33,33%	R\$ 246,23	100,00%	R\$ 738,69	0,00%	R\$ 0,00
4.18	JA (180X50)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO LATEADO INCOLOR 5MM	R\$ 94,40	0,02%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 94,40	0,00%	R\$ 0,00
4.19	JA (60X80)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR 5MM	R\$ 184,67	0,03%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 184,67	0,00%	R\$ 0,00
4.20	JA (90X90)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR 5MM	R\$ 415,50	0,07%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 415,50	0,00%	R\$ 0,00
4.21	JA (90X180)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR 5MM	R\$ 554,02	0,09%	100,00%	554,02	100,00%	R\$ 554,02	100,00%	R\$ 554,02	0,00%	R\$ 0,00
4.22	JA (180X90)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR 5MM	R\$ 831,02	0,14%	0,00%	0,00	28,57%	R\$ 1.108,03	100,00%	R\$ 3.878,09	0,00%	R\$ 0,00
4.23	JA (180X50)CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR 5MM	R\$ 3.878,09	0,64%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.878,09	0,00%	R\$ 0,00
4.24	JANELAS EM ALUMÍNIO COM VIDRO DUPL. - PERRIS COM PREENCHIMENTO EM ISOLAMENTO ACUSTICO	R\$ 4.308,99	0,72%	0,00%	0,00			0,00%	R\$ 0,00		
4.25	J A (60X60)CM - FORNECER E INSTALAR AS PARTES MÓVEIS DAS ESQUADRIAS, PERRIS DE ALUMÍNIO PARA SISTEMA STRUCTURAL GLAZING, INCLUINDO BRAÇOS DE ABERTURA E TRINCO COMPATIVIS COM ALINH. OS VIDROS SÃO LISOS INCOLOR DUPL. 5MM - TOTAL 10 MM - CONFORME MEMORIA DE CALCULO	R\$ 4.290,14	0,71%	37,50%	1.608,80	37,50%	R\$ 1.608,80	100,00%	R\$ 4.290,14	0,00%	R\$ 0,00
4.26	J A (90X90)CM - FORNECER E INSTALAR AS PARTES MÓVEIS DAS ESQUADRIAS, PERRIS DE ALUMÍNIO PARA SISTEMA STRUCTURAL GLAZING, INCLUINDO BRAÇOS DE ABERTURA E TRINCO COMPATIVIS COM ALINH. OS VIDROS SÃO LISOS INCOLOR DUPL. 5MM - TOTAL 10 MM - CONFORME MEMORIA DE CALCULO	R\$ 4.826,40	0,80%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 4.826,40	0,00%	R\$ 0,00
4.27	J A (180X180)CM - FORNECER E INSTALAR AS PARTES MÓVEIS DAS ESQUADRIAS, PERRIS DE ALUMÍNIO PARA SISTEMA STRUCTURAL GLAZING, INCLUINDO BRAÇOS DE ABERTURA E TRINCO COMPATIVIS COM ALINH. OS VIDROS SÃO LISOS INCOLOR DUPL. 5MM - TOTAL 10 MM - CONFORME MEMORIA DE CALCULO	R\$ 14.479,20	2,40%	83,33%	12.066,00	83,33%	R\$ 12.066,00	100,00%	R\$ 14.479,20	0,00%	R\$ 0,00
4.28	J A (180X180)CM - FORNECER E INSTALAR AS PARTES MÓVEIS DAS ESQUADRIAS, PERRIS DE ALUMÍNIO PARA SISTEMA STRUCTURAL GLAZING, INCLUINDO BRAÇOS DE ABERTURA E TRINCO COMPATIVIS COM ALINH. OS VIDROS SÃO LISOS INCOLOR DUPL. 5MM - TOTAL 10 MM - CONFORME MEMORIA DE CALCULO	R\$ 77.222,44	12,82%	56,25%	43.437,62	56,25%	R\$ 43.437,62	100,00%	R\$ 77.222,44	0,00%	R\$ 0,00

CONSTRUTORA DOTTI LTDA
Paulo Rogério Dotti
ENG. CIVIL - CREA 028.3161D



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
FINALIZAÇÃO DO FÓRUM DO TRABALHO DE APUCARANA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				MÊS 04	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
4.27	GRADIL EM METALON - PROTEÇÃO DAS JANELAS - JA (1,80X3,50)CM - SEÇÃO 20X30MM (ESPESURA DA CHAPA 1,1MM) - QUADRO EM SEÇÃO 60X60MM (ESPESURA DA CHAPA 1,59) - ACABAMENTO EM FUNDO ZARÇAO E PINTURA ESMALTE SINTETICO DOBRO WHITE - INSTALADO COM PARAFUSOS NAS ALVEARIAS DENTRO DOVAO - DO LADO INTERNO A ESQUADRIAS	R\$ 10.725,26	1,78%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 10.725,26	0,00%	R\$ 0,00
5	FORRO	R\$ 5.154,88	0,86%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 5.154,88	0,00%	R\$ 0,00
5.1	COMPLEMENTOS DE FORRO DE GESSO ACARTONADO REMOVÍVEL - COM PELÍCULA VINÍLICA BRANCA APOIADOS EM PERIS METÁLICOS TIPO "T" SUSPENSOS POR PENDURAS RÍGIDAS (COMPRIMENTO: 0,65 M / ESPESURA: 12,5 MM / LARGURA: 0,85 M) - INSTALADO INCLUSIVE ACABAMENTOS DE BORDA E ACESSÓRIOS	R\$ 5.154,88	0,86%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 5.154,88	0,00%	R\$ 0,00
6	REVESTIMENTOS INTERNOS	R\$ 1.712,70	0,28%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.712,70	0,00%	R\$ 0,00
6.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES PARA RECEBIMENTO DE PINTURA - ARGAMASSA TRACO 1:2:8 - PREPARO MANUAL - APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES - ESPESURA 20MM. (DIVISÓRIAS NOVAS)	R\$ 1.712,70	0,28%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.712,70	0,00%	R\$ 0,00
7	RODAPÉS E PISOS	R\$ 14.267,14	2,37%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 14.267,14	0,00%	R\$ 0,00
7.1	RODAPÊ EM POLIURETANO - REFERÊNCIA TÉCNICA - SANTA LUZIA MODERNA 478 15MM X 50MM X 24MM (BARRA) BRANCO - FIXADO SOBRE CONFORME ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE (TODO O MOVEL)	R\$ 14.054,14	2,33%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 14.054,14	0,00%	R\$ 0,00
7.2	SUBSTITUIÇÃO DE PISO CERÂMICO - PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM - CONFORME PADRÃO APLICADO NO LOCAL NAS ADEQUAÇÕES DURANTE A REFORMA	R\$ 213,00	0,04%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 213,00	0,00%	R\$ 0,00
8	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 12.586,30	2,09%	13,79%	1.735,19	13,79%	R\$ 1.735,19	100,00%	R\$ 12.586,30	0,00%	R\$ 0,00
8.1	TUBOS - INCLUSIVE CONEXÕES			0,00%	0,00		R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00		R\$ 0,00
8.1.1	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC - DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASGO E CHUMBEAMENTO EM ALVEARIA, AF-122014	R\$ 214,47	0,04%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 214,47	0,00%	R\$ 0,00
8.1.2	REGISTROS - GAVETA COM ACABAMENTO CROMADO	R\$ 758,96	0,13%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 758,96	0,00%	R\$ 0,00
8.1.3	REGISTROS - PRESSÃO COM ACABAMENTO CROMADO	R\$ 84,32	0,01%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 84,32	0,00%	R\$ 0,00
8.2	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO			0,00%	0,00		R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00		R\$ 0,00
8.2.1	PONTOS DE ÁGUA E ESGOTO	R\$ 323,93	0,05%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 323,93	0,00%	R\$ 0,00
8.2.2	FORNECER E INSTALAR GRELHA EM CAIXA SIFONADA EXISTENTES, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, CATXAS	R\$ 230,35	0,04%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 230,35	0,00%	R\$ 0,00
8.3	SISTEMA APROVEITAMENTO ÁGUA CHUVA			0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00		R\$ 0,00
8.3.1	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA PARA USO GERAL 3/4" - REFERÊNCIA TÉCNICA - STANDARD 38 CR 1153 - DEÇA OU SIMILAR - (TORNEIRA PARA USO DOMIL)	R\$ 333,80	0,06%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 333,80	0,00%	R\$ 0,00
8.4	LOUÇAS			0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00		R\$ 0,00
8.4.1	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VALVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF-122013	R\$ 1.003,43	0,17%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.003,43	0,00%	R\$ 0,00
8.5	METAS	R\$ 796,01	0,13%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 796,01	0,00%	R\$ 0,00
8.5.1	SABONETEIRA DE PLÁSTICO PARA SABONETE LÍQUIDO - UMA POR SANITÁRIO	R\$ 995,91	0,15%	90,91%	723,65	90,91%	R\$ 723,65	100,00%	R\$ 995,91	0,00%	R\$ 0,00
8.5.2	ESPELHO CRISTAL PARA SANITÁRIO, E-55 MM COM BISTO DE 1,5CM - FIXADO COM 04 (QUATRO) BOTES CROMADOS NAS BORDAS - (800X1,00) - INSTALADO JUNTO A CADA LAVATÓRIO, 20 UNIDADES	R\$ 1.937,68	0,32%	91,67%	821,25	91,67%	R\$ 821,25	100,00%	R\$ 1.937,68	0,00%	R\$ 0,00

CONSTRUTORA DOTTI LTDA
Paulo Rogério Dotti
ENG. CIVIL - CREA 028.316/F



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
FINALIZAÇÃO DO FÓRUM DO TRABALHO DE APUCARANA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				MÊS 04	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
8.5.4	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA PARA LAVATÓRIO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO - REFERÊNCIA TÉCNICA: TORNEIRA LAVATÓRIO USO PÚBLICO MEGA PRESSMATIC ALFA CR 446106 - DOCCOL OU SIMILAR - FECHAMENTO AUTOMÁTICO (LAVATÓRIO INDIVIDUAIS PÚBLICOS)	R\$ 273,13	0,05%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 273,13	0,00%	R\$ 0,00
8.5.5	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - EM INOX ESCOVADO 54 CM X 40 CM (NO LAVATÓRIO PNE)	R\$ 3.192,36	0,53%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.192,36	0,00%	R\$ 0,00
8.5.6	CHUVEIRO TIPO DUCHA - ELÉTRICO AUTOMÁTICO 220 V - 5400 W	R\$ 190,29	0,03%	100,00%	190,29	100,00%	R\$ 190,29	100,00%	R\$ 190,29	0,00%	R\$ 0,00
8.5.7	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA METÁLICA Ø 32 MM (1 1/4") OU 40 MM (1 1/2") - REFERÊNCIA TÉCNICA: DOCCOL SALVAGUA CROMADO 451105 - BOTAÇÃO DE DUPLIO ACOIONAMENTO (PNE)	R\$ 1.042,57	0,17%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.042,57	0,00%	R\$ 0,00
8.5.8	ACABAMENTO DE DESCARGA PARA VASO ADAPTADOS PNE - REFERÊNCIA TÉCNICA: DOCCOL SALVAGUA CROMADO 451106 - BOTAÇÃO DE DUPLIO ACOIONAMENTO (PNE PÚBLICO - DOIS SERVIÇOS) REF- BENEFIT	R\$ 1.309,09	0,22%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.309,09	0,00%	R\$ 0,00
9	CLIMATIZAÇÃO	R\$ 29.722,53	4,94%	15,28%	4.541,37	15,28%	R\$ 4.541,37	100,00%	R\$ 29.722,53	0,00%	R\$ 0,00
9.1	REDES - TESTE DO SISTEMA	R\$ 5.468,73	0,91%	16,67%	911,45	16,67%	R\$ 911,45	100,00%	R\$ 5.468,73	0,00%	R\$ 0,00
9.2	INSTALAÇÃO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT - QUENTIFRIO, SISTEMA INVERTER - 30.000 BTUH	R\$ 3.629,91	0,60%	100,00%	3.629,91	100,00%	R\$ 3.629,91	100,00%	R\$ 3.629,91	0,00%	R\$ 0,00
9.3	EQUIPAMENTOS - BDI DIFERENCIADO	R\$ 20.490,04	3,40%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 20.490,04	0,00%	R\$ 0,00
9.4	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT - SISTEMA INVERTER - REFERÊNCIA TÉCNICA: FUJITSU OU SIMILAR - QUENTIFRIO (P-REVISÃO 11 UNIDADES MOVEI, PARA O TRT SOMENTE 6 UNIDADES)	R\$ 133,85	0,02%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 133,85	0,00%	R\$ 0,00
10	RELOCAR UM EQUIP. JA INSTALADO - CASO FALTE NO ESPAÇO UTILIZADO PELO TRT	R\$ 3.506,93	0,58%	28,79%	1.009,68	28,79%	R\$ 1.009,68	100,00%	R\$ 3.506,93	0,00%	R\$ 0,00
10.1	INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIOS	R\$ 1.811,81	0,30%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.811,81	0,00%	R\$ 0,00
10.2	INSTALAÇÃO DE BOMBAS - CONJUNTO HIDRÁULICO PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA EM AÇO ROSCÁVEL, DN SUÇÃO 65 (2 1/2) E DN RECALQUE 90 (2 1/2)	R\$ 685,44	0,11%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 685,44	0,00%	R\$ 0,00
10.3	ACOIONAMENTO E VERIFICAÇÃO DO SISTEMA DE HIDRANTES	R\$ 868,87	0,14%	100,00%	868,87	100,00%	R\$ 868,87	100,00%	R\$ 868,87	0,00%	R\$ 0,00
10.4	EXTINTOR DE INCENDEIO PORTÁTIL COM CARGA DE PO QUIMICO 4 KG, CLASSE ABC	R\$ 140,81	0,02%	100,00%	140,81	100,00%	R\$ 140,81	100,00%	R\$ 140,81	0,00%	R\$ 0,00
11	PAISAGISMO E SERVIÇOS EXTERNOS	R\$ 23.881,76	3,97%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 23.881,76	0,00%	R\$ 0,00
	SERVIÇOS INTERNOS AO TERRENO			0,00%	0,00						
	PAISAGISMO			0,00%	0,00						
11.1	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM LEIVAS OU ROLÔ - INCLUSIVE PREPARO DO SUBSTRATO	R\$ 1.081,25	0,18%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.081,25	0,00%	R\$ 0,00
11.2	PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M	R\$ 863,43	0,14%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 863,43	0,00%	R\$ 0,00
11.3	PLANTIO DE ARVORE REGIONAL, ALTURA MAIOR QUE 2,00M.	R\$ 605,40	0,10%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 605,40	0,00%	R\$ 0,00
	CAÇADAS			0,00%	0,00						
11.4	PLACA CIMENTICA PODOTÁTIL 40 X 40 CM, E = 3,5 CM, DE ALTA RESISTENCIA, PODOTÁTIL DIRECIONAL OU DE ALERTA, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	R\$ 1.098,51	0,18%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.098,51	0,00%	R\$ 0,00
	SERVIÇOS EXTERNOS AO TERRENO - PASSOIO			0,00%	0,00						
	CAÇADAS			0,00%	0,00						
11.5	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMACAO EM TELA SOLDADA	R\$ 11.276,08	1,87%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 11.276,08	0,00%	R\$ 0,00
11.6	GUIA (MEIORD) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA	R\$ 4.771,73	0,79%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 4.771,73	0,00%	R\$ 0,00
11.7	PLACA CIMENTICA PODOTÁTIL 40 X 40 CM, E = 3,5 CM, DE ALTA RESISTENCIA, PODOTÁTIL DIRECIONAL OU DE ALERTA, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	R\$ 3.785,26	0,63%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.785,26	0,00%	R\$ 0,00
	RAMPA ACESSO PNE - REBAIXO DA CAÇADA			0,00%	0,00						
11.8	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2)	R\$ 19,16	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 19,16	0,00%	R\$ 0,00
11.9	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMACAO EM TELA SOLDADA	R\$ 380,94	0,06%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 380,94	0,00%	R\$ 0,00

CONSULTORIA ORADOTTOLIDA
Rogério Dotto
CREA 028.3161/D
CIVIL



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
FINALIZAÇÃO DO FÓRUM DO TRABALHO DE APUCARANA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				MES 04	VALOR (R\$)	MES 04	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
12	PINTURAS	R\$ 37.404,11	6,21%	16,44%	6.147,85	16,44%	R\$ 6.147,85	100,00%	R\$ 37.404,11	0,00%	R\$ 0,00
12.1	PINTURA EM MUIROS	R\$ 5.067,76	0,84%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 5.067,76	0,00%	R\$ 0,00
12.2	PINTURA EM PAREDES INTERNAS	R\$ 4.183,94	0,69%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 4.183,94	0,00%	R\$ 0,00
12.3	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOSEXTERNOS, DUAS DEMÃO - (SOMENTE ESPAÇO TRT CONSIDERADO 1 DEMÃO - 80% DA COMP.)	R\$ 7.859,73	1,31%	25,00%	1.045,99	25,00%	R\$ 1.045,99	100,00%	R\$ 7.859,73	0,00%	R\$ 0,00
12.4	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOSEXTERNOS, DUAS DEMÃO - (CONSIDERADO 1 DEMÃO - 60% DA COMP.)	R\$ 8.573,61	1,42%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 8.573,61	0,00%	R\$ 0,00
12.5	PINTURA EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	R\$ 8.573,61	1,42%	50,00%	4.286,81	50,00%	R\$ 4.286,81	100,00%	R\$ 8.573,61	0,00%	R\$ 0,00
12.6	PINTURA EM METAL	R\$ 4.040,79	0,67%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 4.040,79	0,00%	R\$ 0,00
12.7	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS - GRADIL	R\$ 7.224,44	1,20%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 7.224,44	0,00%	R\$ 0,00
12.8	PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO FOSCO - PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO - APLICADO NO GRADIL DE FECHAMENTO E NO PORTÃO DE CORRER E PARACICLO	R\$ 2.224,44	0,37%	5,00%	361,22	5,00%	R\$ 361,22	100,00%	R\$ 2.224,44	0,00%	R\$ 0,00
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 1.607,05	0,27%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.607,05	0,00%	R\$ 0,00
13.1	REINSTITAÇÃO DE BANCO EXTERNO EM CONCRETO - CORRIGIR AS 4 UNIDADES	R\$ 183,58	0,03%	72,09%	1.158,60	72,09%	R\$ 1.158,60	100,00%	R\$ 1.607,05	0,00%	R\$ 0,00
13.2	VERIZAR BOLLURETANO BRILHANTE EM CONCRETO OU TUDOLO - 03 DEMÃO - APLICADO EM BANCO DE CONCRETO	R\$ 346,34	0,06%	100,00%	346,34	100,00%	R\$ 346,34	100,00%	R\$ 346,34	0,00%	R\$ 0,00
13.3	COMUNICAÇÃO VISUAL - INSTALAR PLACAS FORNECIDAS PELO TRT (CONSIDERADO SOMENTE O ESPAÇO DO TRT)	R\$ 134,02	0,02%	100,00%	134,02	100,00%	R\$ 134,02	100,00%	R\$ 134,02	0,00%	R\$ 0,00
13.4	COMUNICAÇÃO VISUAL - INSTALAR LETREIRO FORNECIDAS PELO TRT - JUSTIÇA DO TRABALHO	R\$ 193,01	0,03%	100,00%	193,01	100,00%	R\$ 193,01	100,00%	R\$ 193,01	0,00%	R\$ 0,00
13.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT DESLIZANTE PARA AUTOMAÇÃO DOS PORTÕES	R\$ 603,30	0,10%	50,00%	301,65	50,00%	R\$ 301,65	100,00%	R\$ 603,30	0,00%	R\$ 0,00
13.6	REINSTITAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA DE FORMA MECANIZADA, RELOCAR NO ESTACIONAMENTO	R\$ 146,80	0,02%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 146,80	0,00%	R\$ 0,00
14	LIMPEZA DA OBRA	R\$ 3.649,34	0,61%	98,94%	3.610,55	98,94%	R\$ 3.610,55	100,00%	R\$ 3.649,34	0,00%	R\$ 0,00
14.1	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO - UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO (SOMENTE ÁREA TRT)	R\$ 387,89	0,06%	90,00%	349,10	90,00%	R\$ 349,10	100,00%	R\$ 387,89	0,00%	R\$ 0,00
14.2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO - (SOMENTE EXTERNO TRT)	R\$ 3.261,45	0,54%	100,00%	3.261,45	100,00%	R\$ 3.261,45	100,00%	R\$ 3.261,45	0,00%	R\$ 0,00
15	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 228.042,12	37,86%	19,60%	44.690,72	19,60%	R\$ 44.690,72	100,00%	R\$ 228.042,12	0,00%	R\$ 0,00
15.1	ENTRADA DE SERVIÇO EM TENSO PRIMÁRIA E RELATÓRIO DE ATERRAMENTO	R\$ 20.488,90	3,40%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 20.488,90	0,00%	R\$ 0,00
15.2	INFRAESTRUTURA INTERNA E EXTERNA	R\$ 8.088,78	1,34%	15,99%	1.293,25	15,99%	R\$ 1.293,25	100,00%	R\$ 8.088,78	0,00%	R\$ 0,00
15.3	CABEAMENTO ELÉTRICO	R\$ 118.151,41	19,62%	29,55%	34.918,91	29,55%	R\$ 34.918,91	100,00%	R\$ 118.151,41	0,00%	R\$ 0,00
15.4	INTERFUTORES E TOMADAS	R\$ 2.968,79	0,49%	68,78%	2.042,06	68,78%	R\$ 2.042,06	100,00%	R\$ 2.968,79	0,00%	R\$ 0,00
15.5	LUMINAÇÃO E ACESSÓRIOS	R\$ 21.148,94	3,51%	6,44%	1.361,90	6,44%	R\$ 1.361,90	100,00%	R\$ 21.148,94	0,00%	R\$ 0,00
15.6	COLUNAS TÉCNICAS, TOTES TÉCNICOS E ACESSÓRIOS	R\$ 33.419,48	5,55%	7,13%	2.381,64	7,13%	R\$ 2.381,64	100,00%	R\$ 33.419,48	0,00%	R\$ 0,00
15.7	QUADROS ELÉTRICOS	R\$ 22.827,38	3,79%	11,25%	2.567,00	11,25%	R\$ 2.567,00	100,00%	R\$ 22.827,38	0,00%	R\$ 0,00
15.8	EQUIPOTENCIALIZAÇÃO	R\$ 948,45	0,16%	13,28%	125,96	13,28%	R\$ 125,96	100,00%	R\$ 948,45	0,00%	R\$ 0,00
16.1	INSTALAÇÕES DE REDE LÓGICA, TELEFONIA E SONORIZAÇÃO	R\$ 16.419,07	2,73%	60,70%	9.966,11	60,70%	R\$ 9.966,11	100,00%	R\$ 16.419,07	0,00%	R\$ 0,00
16.1	ELETRÓTIPOS E ACESSÓRIOS	R\$ 857,27	0,14%	0,00%	0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 857,27	0,00%	R\$ 0,00

CONSTRUTORA DOTTI LTDA
Paulo Rogério Dotti
ENG. CIVIL - CREA 028.3161F



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
FINALIZAÇÃO DO FÓRUM DO TRABALHO DE APUCARANA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%
16.2	CABEAMENTO LOGICO E TELEFONICO	R\$ 3.605,86	0,60%
16.3	TOMADAS LOGICAS E TELEFONICAS E SONORIZAÇÃO	R\$ 3.773,87	0,62%
16.4	QUADRO TELEFONICO E COMPLEMENTAÇÕES EM RACKS	R\$ 7.773,89	1,29%
16.5	CERTIFICAÇÃO DA REDE LOGICA	R\$ 458,17	0,08%
17	SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO	R\$ 1.412,25	0,23%
18	PRIMEIRO TERMO ADITIVO	-R\$ 37.903,68	-6,29%
18.1	ESPelhos NOS BANHEIROS	R\$ 968,90	0,16%
18.2	COMPLEMENTO DE PINTURA - PAREDES EXTERNAS	R\$ 5.240,17	0,87%
18.3	COMPLEMENTO DE PINTURA - PAREDES INTERNAS	R\$ 2.789,48	0,46%
18.4	FECHAMENTO E PINTURA - JUNTADA DE DILATAÇÃO	R\$ 1.235,62	0,21%
18.5	ADAPTAÇÃO DOS SANITÁRIOS PUBLICOS	R\$ 1.554,00	0,26%
18.6	TAMPA PARA BUERO	R\$ 582,36	0,10%
18.7	ESCADAS PARA OS RESERVATÓRIOS ELEVADOS	R\$ 720,27	0,12%
18.8	JANELAS EM VIDRO FIXO 8MM ENCAIXILHADAS	R\$ 2.481,21	0,41%
18.9	CERTIFICAÇÃO DE PONTOS LOGICOS	R\$ 3.722,89	0,62%
18.10	ENTRADA DE ENERGIA E CABOS ELÉTRICOS	-R\$ 57.198,59	-9,50%
TOTAL		R\$ 602.251,45	

CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
MÊS 04	%	MÊS 04	%	%	%	%	%
VALOR (R\$)		VALOR (R\$)		VALOR (R\$)		VALOR (R\$)	
94,40	2,62%	R\$ 94,40	2,62%	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
2.301,39	61,80%	R\$ 2.301,39	61,80%	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
7.112,16	91,49%	R\$ 7.112,16	91,49%	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
458,17	100,00%	R\$ 458,17	100,00%	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
679,20	48,09%	R\$ 679,20	48,09%	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
-21.790,92	57,49%	-R\$ 21.790,92	57,49%	100,00%	0,00%	-R\$ 37.903,68	0,00%
0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	0,00%	R\$ 968,90	0,00%
5.240,17	100,00%	R\$ 5.240,17	100,00%	100,00%	0,00%	R\$ 5.240,17	0,00%
2.789,48	100,00%	R\$ 2.789,48	100,00%	100,00%	0,00%	R\$ 2.789,48	0,00%
75,17	6,08%	R\$ 75,17	6,08%	100,00%	0,00%	R\$ 1.235,62	0,00%
0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	0,00%	R\$ 1.554,00	0,00%
582,36	100,00%	R\$ 582,36	100,00%	100,00%	0,00%	R\$ 582,36	0,00%
720,27	100,00%	R\$ 720,27	100,00%	100,00%	0,00%	R\$ 720,27	0,00%
0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	100,00%	0,00%	R\$ 2.481,21	0,00%
3.722,89	100,00%	R\$ 3.722,89	100,00%	100,00%	0,00%	R\$ 3.722,89	0,00%
-34.921,26	61,05%	-R\$ 34.921,26	61,05%	100,00%	0,00%	-R\$ 57.198,59	0,00%
123.535,08	20,51%	R\$ 123.535,08	20,51%	100,00%	0,00%	-R\$ 57.198,59	0,00%
VALOR DO MATERIAL COM BDI		68,30%		R\$ 84.377,23			
VALOR DA MÃO DE OBRA COM BDI		31,70%		R\$ 39.157,85			
VALOR TOTAL COM BDI		100,00%		R\$ 123.535,08			

CONSTRUTORA DOTTO LTDA
Paulo Rogério Dotto
ENG. CIVIL - CREA 028.3161D